HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /HĐND-PC

V/v chuẩn bị nội dung sửa đổi,

bổ sung Nghị quyết số

169/2018/NQ-HĐND

Đồng Tháp, ngày        tháng 10 năm 2022

Kính gửi: Uỷ ban nhân dân Tỉnh

Thực hiện Kết luận của Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh tại phiên

họp thường kỳ của Thường trực tháng 6 năm 2022 (Thông báo số 93/TB-VP

ngày 30/06/2022 về Thông báo ý kiến kết luận của Thường trực Hội đồng nhân

dân Tỉnh tại phiên họp thường Kỳ tháng 6 năm 2022). Về tình hình thực hiện

Nghị quyết số 169/2018/NQ-HĐND ngày 18/07/2018 của Hội đồng nhân dân

tỉnh Đồng Tháp quy định về chế độ, chính sách và các điều kiện bảo đảm hoạt

động của đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp có

một số bất cập như:

- Căn cứ pháp lý của Nghị quyết số 169/2018/NQ-HĐND đã thay đổi.

- Một số mức chi hiện không còn phù hợp.

Do đó, để đảm bảo chế độ, chính sách và các điều kiện bảo đảm hoạt động

của đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp trên địa bàn Tỉnh, đề nghị Uỷ ban nhân

dân Tỉnh nghiên cứu việc sửa đổi, bổ sung và trình dự thảo Nghị quyết sửa đổi,

bổ sung Nghị quyết số 169/2018/NQ-HĐND tại kỳ họp cuối năm 2022 theo quy

định.

Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh đề nghị Uỷ ban nhân dân Tỉnh

nghiên cứu, thực hiện./.

Nơi nhận: TM. THƯỜNG TRỰC HĐND
- Như kính gửi;

- Thường trực HĐND Tỉnh;

- Lãnh đạo các Ban HĐND Tỉnh;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND Tỉnh;

- Lưu: VT, Phòng Công tác HĐND(PVN).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Kiều Thế Lâm

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-12T09:56:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-12T09:56:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-12T09:56:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-12T09:56:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!